
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Програми охорони навколишнього
природного середовища  в адміністративних межах
Золочівської  сільської ради на 2021 рік

Заслухавши  та  обговоривши  проект  «Програми  охорони
навколишнього  природного  середовища  в  адміністративних  межах
Золочівської  сільської ради на 2021 рік»,  на виконання вимог Конституції
України,  Законів  України  «Про  охорону  навколишнього  природного
середовища», «Про місцеве самоврядування в Україні», Постанови Кабінету
Міністрів  України  «Про  затвердження  переліку  видів  діяльності,  що
належать до природоохоронних заходів», 

Золочівська сільська рада В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити  «Програму  охорони  навколишнього  природного
середовища в адміністративних межах  Золочівської  сільської ради на  2021
рік» (Додаток 1).

2. Затвердити  Положення  про  фонд  охорони  навколишнього
природного  середовища  в  адміністративних  межах  Золочівської сільської
ради (Додаток 2).

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  комісію  з
питань  фінансів  бюджету  планування  соціально-економічного  розвитку
інвестицій та міжнародного співробітництва

Сільський голова           Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
17  серпня  2021 року
рішення № 397-16-VІІІ  



Додаток 1
до рішення сесії Золочівська сільської

ради № 397-16-VІІІ  від 17.08.2021

ПРОГРАМА
охорони навколишнього природного середовища 

в адміністративних межах Золочівська сільської ради 
на 2021  рік

с. Гнідин



 2021 рік
Загальні положення.

Програма  охорони  навколишнього  природного  середовища  в
адміністративних  межах  Золочівська  сільської   ради  на  2021  року  (далі  -
Програма) розроблена виконкомом Золочівської сільської  ради відповідно
до  вимог  Закону  України  «Про  охорону  навколишнього  природного
середовища»,  Постанови КМУ «Про затвердження переліку видів діяльності,
що  належать  до  природоохоронних  заходів»  та  враховуючи  «Методичні
рекомендації  щодо  порядку  розроблення  регіональних  цільових  програм,
моніторингу та звітності про їхнє виконання».

Підставою для розроблення Програми є реалізація державної політики
України в галузі довкілля, формування екологічної безпеки, захисту життя і
здоров'я  мешканців,  що  проживають  на  території  сільської  ради  від
негативного впливу, зумовленого забрудненням навколишнього природного
середовища,  досягнення  гармонії  взаємодії  суспільства  і  природи,  а  також
реальна загроза будівництва в адміністративних межах Золочівської сільської
ради  заводу  для  виробництва  енергії  з  альтернативних  джерел  (шляхом
переробки твердих побутових відходів).

Аналіз  стану навколишнього середовища в адміністративних межах
Золочівської   сільської  ради  засвідчив,  що  наявні  природні  екологічні
ресурси не спроможні самостійно компенсувати наслідки безвідповідальної
виробничої  та  побутової  діяльності  людини.  В  цей  час  гостро  стоїть
проблема  покращення  водозабезпечення  населення  та  якості  питної  води,
технічного  стану  колодязів  та  артезіанських  свердловин,  очищення
каналізаційних стоків.

1. Мета Програми

Екологічна ситуація в адміністративних межах Золочівської сільської
ради, характеризується нестабільністю показників внаслідок:

- наявності  в адміністративних межах Золочівської  сільської  ради
аварійних мулових полів та каналу стічних вод Бортницької станції аерації;

- Київської ТЕЦ  поблизу села;
-  близьке  розташування  (фактично  5км)  Київського

сміттєспалювального заводу “Енергія”;
- несанкціоноване розміщення на землях Золочівської сільської ради

твердих побутових відходів із інших регіонів України, так зване «львівське
сміття».

- масовий розвиток тропічної рослини пістії (Pistia stratiotes L.), що
призвів до ряду негативних екологічних та соціальних наслідків. 

 Зауважимо, що стихійні сміттєзвалища в лісонасадженнях, поблизу
річок, в зоні житлової забудови  є одним із потенційних джерел забруднення
довкілля  і  становлять  велику  загрозу  навколишньому  природному
середовищу та підлягають утилізації.



Тому  одним  із  пріоритетних  питань  захисту  навколишнього
природного  середовища  в  адміністративних  межах  Золочівської  сільської
ради є проведення відповідних експертиз, наукових досліджень,  що дадуть
можливість  зрозуміти реальну ситуацію із  забрудненістю води,  повітря  та
ґрунту,  організація  вивезення  відходів  та  локалізація  стихійних  звалищ,
озеленення  території  (розширення  та  коригування  територій  із  зеленими
насадженнями), проведення робіт із улаштування  паркових зон та скверів,
зон для активного відпочинку (сільський стадіон), відновлення і підтримання
сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану водоймищ. 

2. Основні завдання програми.

Враховуючи  реальний  стан  довкілля,  який  уже  сформувався,
основними  завданнями  Програма  охорони  навколишнього  природного
середовища в адміністративних межах Золочівської сільської  ради на 2021
року є:

 Проведення  відповідних  екологічних  експертиз  та  наукових
досліджень,  що  дадуть  можливість  зрозуміти  реальну  ситуацію  із
забрудненістю  води,  повітря  та  ґрунту  в  адміністративних  межах
Золочівської сільської  ради;

 Запобігання забрудненню підземних та поверхневих вод;
 Покращення санітарно-екологічного стану водних об'єктів;
 Охорона  і  раціональне  використання  природних  рослинних

ресурсів;
 Розвиток сфери поводження з твердими побутовими відходами;
 Запровадження правил  сортування сміття;
 Придбання саджанців для озеленення .

4. Очікувані результати заходів програми

Виконання  Програми  надасть  можливість  забезпечити  реалізацію
державної політики у сфері охорони навколишнього середовища: поліпшення
екологічної  ситуації,  екологічного  балансу  в  межах  села  та  навколишньої
території.

 Заходи з покращення екологічної  ситуації на підвідомчій території
будуть проводитись у двох напрямках:

а)  впровадження  заходів,  спрямованих  на  зменшення  прямого  та
опосередкованого впливу людей і господарств на природу в цілому та (або)
окремі її елементи (зменшення антропогенного навантаження на природу);

б)  впровадження заходів,  спрямованих на покращення екологічного
стану території.

Впровадження  заходів  Програми  дозволить  досягти  наступних
результатів:



- збереження водного балансу; підтримку в належному стані джерел
питної води; забезпечення належної якості і достатньої кількості питної води
для мешканців села;

- покращення стану сільських земель шляхом запобігання утворенню
стихійних звалищ ТПВ, підвищення рівня організації  роботи з населенням
щодо поводження з ТПВ; покращення стану зелених насаджень на території
Золочівської сільської ради за рахунок видалення аварійних дерев, боротьби
з бур’янами та амброзією, озеленення сільських вулиць.

5. Джерела фінансування заходів Програми

Основним  джерелом  фінансування  Програми  є  кошти  Загального
фонду  та  спеціального  фонду  (надходження  коштів  від  забруднення
природного середовища) місцевого бюджету та інші джерела фінансування,
не заборонені законодавством.

Кошториси витрат на реалізацію Програми складаються за потребою
та затверджуються на сесіях ради.

6. Термін реалізації заходів Програми

Реалізація Програми охорони навколишнього природного середовища
в  адміністративних  межах  Золочівської  сільської   ради  на  2021  рік
передбачена шляхом виконання заходів наведених в додатку 1 до Програми.

Секретар сільської ради Валентина  НОРЕЦЬ



Паспорт програми

1. Ініціатор розроблення програми
 

Золочівська  сільська рада

2. Дата, номер і назва розпорядчого 
документа органу виконавчої влади 
про розроблення програми

Закон України «Про охорону 
навколишнього природного 
середовища», Постанова 
Кабінету Міністрів України 
від 17 вересня 1996 року 
№1147 «Про затвердження 
переліку видів діяльності, що 
належать до 
природоохоронних заходів»

3. Розробник програми Золочівська сільська рада

4. Відповідальний виконавець 
програми

Золочівська сільська рада

5. Термін реалізації програми 2021роки

6. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні програм

Місцевий  бюджет

7. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
програми



Додаток 2
до рішення сесії Золочівська сільської

ради № 397-16-VІІІ  від 17.08.2021

ПОЛОЖЕННЯ
про фонд охорони навколишнього природного середовища

в адміністративних межах Золочівської сільської ради

1. Фонд  охорони  навколишнього  природного  середовища  в
адміністративних межах Золочівської сільської ради (далі – сільський фонд) є
складовою частиною місцевого бюджету. Сільський фонд створено з метою
концентрації  коштів  і  цільового  фінансування  природоохоронних  та
ресурсозберігаючих  заходів,  пов’язаних  із  охороною  навколишнього
природного  середовища,  які  спрямовані  на  запобігання,  зменшення  та
усунення забруднення навколишнього природного середовища.

2. Сільський фонд формується за рахунок коштів загального фонду та
спеціального (збору за забруднення навколишнього природного середовища )
та інших коштів, визначених законодавством.

3. Кошти  сільського  фонду  спрямовуються  на  фінансування
природоохоронних  та  ресурсозберігаючих  заходів,  що  відповідають
основним  напрямам  регіональної  політики  у  галузі  охорони  довкілля,
природних  ресурсів  та  забезпечення  екологічної  безпеки,  відповідно  до
переліку  видів  діяльності,  що  належать  до  природоохоронних  заходів,
затверджених  постановою  Кабінету  Міністрів  України  №  1147  від
17.09.1996р.,  та  за  напрямками  згідно  з  класифікацією  видатків  місцевих
бюджетів,  затверджених  наказом  Міністерства  фінансів  України  від
14.01.2011р. №11 «Про бюджетну класифікацію».

4. Кошти  сільського  фонду  використовуються  відповідно  до  річної
місцевої екологічної програми.

5. Під  час  формування  бюджетних  програм,  які  фінансуються  за
рахунок коштів сільського фонду, пріоритет надається природоохоронним та
ресурсозберігаючим  заходам,  визначеним  Законами  України,  актами
Президента  України  та  Кабінету  Міністрів  України,  рішеннями  сільської
ради,  спрямованим  на  запобігання,  зменшення  та  усунення  забруднення
навколишнього природного середовища.



7. Витрати сільського фонду та касове виконання сільського бюджету
за видатками сільського фонду провадяться в межах надходження до нього
коштів у встановленому законодавством порядку.

Секретар сільської ради Валентина  НОРЕЦЬ

ЗАХОДИ
Програми охорони навколишнього природного середовища

на 2021 роки
 

№
з/п

Найменування заходу Виконавці Термін 
виконання

Орієнтовні 
обсяги 
фінансування, 
грн.

Джерела
фінансу
вання

1. 2 3 4 5 6

1 Проведення робіт із 
розчищення русел балок

Переможці 
згідно 
проведених 
процедур 
закупівель

2021 рік 0 Місцеви
й 
бюджет
 

2 Ліквідація лісових 
пожеж, їхніх наслідків

Пожежна 
охорона 

2021 рік 0  

3 Ліквідація наслідків 
буреломів, сніголамів, 
вітровалів

Золочівська 
сільська рада 

2021 рік 0 Місцеви
й 
бюджет

4 Проведення відповідних
екологічних  експертиз
та  досліджень  ,  що
дадуть  можливість
зрозуміти  реальну
ситуацію  із
забрудненістю  води,
повітря  та  ґрунту  в
межах  Золочівської
сільської  ради

Золочівська 
сільська рада 

2021 рік 49000,00  Місцев
ий 
бюджет



5
Локалізація місць 
стихійного накопичення
побутових відходів

Переможці 
згідно 
проведених 
процедур 
закупівель

2021 рік  

6
Забезпечення 
екологічно безпечного 
збирання, перевезення 
та зберігання побутових
відходів

Золочівська 
сільська рада 
Переможці 
згідно 
проведених 
процедур 
закупівель

2021 рік Місцеви
й 
бюджет

7 Висвітлення діяльності 
щодо охорони 
навколишнього 
природного середовища
на офіційному сайті 
Золочівської  сільської 
ради

Золочівська 
сільська рада 

2021 рік  

 ВСЬОГО:       49000,00  

Секретар сільської ради Валентина  НОРЕЦЬ




	на 2021 роки

